●​ Вовчанський терор (травень 2024 року). Російські окупанти
продемонстрували абсолютну дегуманізацію, розстрілявши чоловіка з інвалідністю на
кріслі колісному біля захопленої лікарні7 (17 травня) та жінку на кріслі колісному під
час спроби евакуації8 (21 травня).
●​ Удар по Сумському геріатричному пансіонату (19 вересня 2024 року). росія
здійснила цілеспрямований авіаудар із застосуванням керованої авіабомби (КАБ) по
Сумському геріатричному пансіонату9. Основний удар припав на верхні поверхи
будівлі, де перебували маломобільні групи.